

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
za rok 2018**

dla działów administracji rządowej: praca, rodzina, zabezpieczenie społeczne

Część A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2018

L.p.	Cel	Miernik określający stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zapewnienie pomocy w zakresie dożywiania	Liczba osób objętych dożywianiem	1,5 mln	1,2 mln (1)	Kontynuacja realizacji wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014–2020.	Prowadzenie kwartalnego monitoringu realizacji Uchwały Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.
		Liczba osób objętych pomocą żywnościową	1,5 mln	1,4 mln (2)	Realizacja Programu Operacyjnego „Pomoc żywnościowa” 2014-2020, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD).	Od 1 października 2018 r. pomoc mogą otrzymywać osoby/rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej i uzyskujące dochód nieprzekraczający: - 1.402 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej, - 1.056 zł w przypadku osoby w rodzinie, czyli dochód nieprzekraczający 200% kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej.
2	Systemowe wsparcie rodzin z dziećmi na utrzymaniu w realizacji funkcji wychowawczej	Stosunek liczby dzieci w wieku do 18. roku życia, na które przysługuje świadczenie wychowawcze, do ogólnej liczby dzieci w wieku do 18. roku życia (w %)	59	51,3 (3)	1) Monitorowanie realizacji (także w aspekcie finansowym Programu "Rodzina 500+" (ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej - w zakresie dodatku wychowawczego i dodatku do zryczałtowanej kwoty). 2) Przedłożenie Radzie Ministrów sprawozdania z realizacji Programu "Rodzina 500+" za okres 1 kwietnia 2016 r. - 31 grudnia 2017 r.	1) Monitoring realizacji Programu "Rodzina 500+". 2) Przygotowanie dokumentu pn. "Sprawozdanie Rady Ministrów z realizacji ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci w latach 2016-2017 (dokument został przyjęty przez Radę Ministrów). 3) Monitorowanie stopnia realizacji budżetu na 2018 r. na realizację Programu "Rodzina 500+" oraz zapewnienie pełnego sfinansowania Programu.

3	Optymalizacja rozwiązań w zakresie aktywizacji zawodowej określonych w ustawie o promocji zatrudnienia (...) w celu podniesienia ich efektywności i skuteczności	Projekt zmian przepisów w zakresie obsługi rynku pracy	1	0 (4)	Opracowanie propozycji nowych rozwiązań.	Opracowanie propozycji nowych rozwiązań. Konsultacje projektu zmian w przepisach. Przekazanie projektu ustawy na Stały Komitet Rady Ministrów w grudniu 2018 r.
---	--	--	---	-------	--	---

Część B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku 2018

L.p.	Cel	Miernik określający stopień realizacji celu			Planowane podzadania budżetowe służące realizacji celu	Podjęte podzadania budżetowe służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych	Liczba podmiotów otrzymujących wsparcie finansowe	271	249 (5)	Wsparcie finansowe m.in. jednostek samorządu terytorialnego.	Realizacja programów resortowych.
		Odsetek instytucji pomocy społecznej, które osiągnęły wymagane standardy	0,3	0,34 (5)	Rozwój standardów usług w pomocy społecznej.	Wsparcie jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w realizacji zadań.
2	Zwiększenie aktywności społecznej osób starszych	Stosunek liczby osób korzystających z zajęć aktywizujących społecznie do ogólnej liczby osób starszych (60+)	220 tys. – ok. 4%	ok. 118,7 tys. (do ok. 2%) (6)	Wspieranie aktywnego starzenia się poprzez: - dofinansowanie zadań publicznych w zakresie poprawy jakości i poziomu życia osób starszych dla godnego starzenia się poprzez aktywność społeczną, - tworzenie Dziennych Domów Pobytu oraz klubów dla seniorów, - przygotowanie informacji o sytuacji osób starszych w Polsce.	Wspieranie aktywnego starzenia się poprzez: - dofinansowanie zadań publicznych w zakresie poprawy jakości i poziomu życia osób starszych dla godnego starzenia się poprzez aktywność społeczną (dofinansowano 325 projektów na łączną kwotę blisko 38 mln zł), - tworzenie Dziennych Domów Pobytu oraz klubów dla seniorów (utworzono 487 nowych placówek "Senior+" dla osób starszych), - przygotowano informację o sytuacji osób starszych w Polsce za 2017 rok.

3	Systemowe wsparcie rodzin w funkcji socjalnej, wychowawczej i opiekuńczej	Wysokość wydatków z budżetu państwa na dziecko do ukończenia 24. roku życia (w zł)	1 432	1 352 (7)		<p>1) Przygotowanie i wdrożenie rządowego programu "Dobry start". 2) Wdrożenie Karty Dużej Rodziny w formie aplikacji na urządzenia mobilne.</p> <p>3) Realizacja resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "Maluch+" - edycja 2018 oraz przygotowanie i ogłoszenie Programu "Maluch+" - edycja 2019.</p> <p>4) Podwyższenie do 1 477 zł kwoty świadczenia pielęgnacyjnego (tj. o 71 zł).</p> <p>5) Podwyższenie - w ramach ustawowej weryfikacji - kwot specjalnego zasiłku opiekuńczego i zasiłku dla opiekuna (o 100 zł) oraz zasiłku pielęgnacyjnego w II etapach (po 31,42 zł).</p> <p>6) Przygotowanie i przyjęcie przez Radę Ministrów projektu nowelizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.</p> <p>7) Przygotowanie i przyjęcie przez Radę Ministrów (oraz Parlament) tzw. "pakietu alimentacyjnego", w ramach którego od 1.10.2019 r. podwyższona zostanie do 800 zł (o 75 zł) wysokość kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia z funduszu alimentacyjnego.</p> <p>8) Ogłoszenie i rozstrzygnięcie Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2018, w ramach którego jednostki samorządu terytorialnego wnioskowały o środki na dofinansowanie zatrudnienia asystentów rodziny w gminach (również w zakresie działania 5.1 Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem") oraz koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej w powiatach.</p> <p>9) Monitorowanie realizacji instrumentów wsparcia rodzin z dziećmi na utrzymaniu oraz zapewnienie środków na ich finansowanie (w zakresie objętym finansowaniem/wsparciem z budżetu centralnego).</p>
		Wysokość wydatków z budżetu państwa na świadczenie wychowawcze, dodatek wychowawczy i dodatek do zryczałtowanej kwoty w przeliczeniu na dziecko do 18. roku życia (w zł)	3 659	3 288 (8)	<p>1) Wsparcie materialne rodzin wychowujących dzieci.</p> <p>2) Wsparcie rodzin wielodzietnych poprzez Kartę Dużej Rodziny, w tym wdrożenie mobilnej Karty Dużej Rodziny.</p> <p>3) Rozwój systemu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.</p> <p>4) Wsparcie rodzin opiekujących się osobami niepełnosprawnymi, w tym w zakresie działania 2.5, 2.7. i 5.1 Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem".</p> <p>5) Wsparcie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej.</p> <p>6) Piecza zastępcza nad dzieckiem i wykonywanie zadań z zakresu przysposobienia.</p>	

4	Zmniejszanie bezrobocia	Liczba osób objętych aktywnymi programami rynku pracy	340 000	319 937 (9)	<p>1) Podział środków Funduszu Pracy przeznaczonych na realizację form aktywizacji zawodowej pomiędzy powiatowe urzędy pracy.</p> <p>2) Wspieranie aktywizacji osób bezrobotnych poprzez dysponowanie przez Ministra rezerwą w ramach środków Funduszu Pracy.</p> <p>3) Wspieranie aktywizacji osób bezrobotnych poprzez dysponowanie przez Ministra rezerwą w ramach środków Funduszu Pracy.</p> <p>4) System Publicznych Służb Zatrudnienia. Koordynacja, wsparcie i modernizacja publicznych służb zatrudnienia poprzez tworzenie rozwiązań prawnych w obszarze aktywizacji zawodowej i migracji zarobkowych oraz doskonalenie usług i instrumentów rynku pracy.</p>	<p>1) Planowanie i podział środków Funduszu Pracy przeznaczonych na aktywizację osób bezrobotnych. 2) Opracowywanie wyjaśnień, wytycznych dla urzędów pracy dot. usług i instrumentów oraz udzielenia wsparcia osobom bezrobotnym.</p> <p>3) Organizacja spotkań szkoleniowo-informacyjnych dotyczących różnorodnych aspektów funkcjonowania rynku pracy.</p> <p>4) Przygotowywanie, wydruk i dystrybucja opracowań statystycznych oraz wydawnictw specjalistycznych dotyczących rynku pracy.</p> <p>5) Koordynacja udziału polskich psz w Europejskiej Sieci Publicznych Służb Zatrudnienia.</p> <p>6) Koordynacja sieci EURES.</p>
5	Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych	Wskaźnik zagrożenia ubóstwem skrajnym w gospodarstwach domowych z co najmniej jedną osobą niepełnosprawną	7,00%	Brak danych (informacja zostanie upubliczniona przez GUS w czerwcu)	<p>Wyrównanie szans zawodowych i integracja społeczna osób niepełnosprawnych m.in. poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - koordynację i wspieranie rehabilitacji społecznej i zawodowej realizowanej na rzecz osób niepełnosprawnych przez JST, - realizację programów służących poprawie sytuacji życiowej osób niepełnosprawnych, w tym koordynację Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem", - podejmowanie inicjatyw programowych i legislacyjnych, - promowanie szeroko pojętej dostępności, w tym projektowania uniwersalnego jako wstępnego warunku uczestnictwa, - upowszechnianie informacji o prawach osób niepełnosprawnych i dobrych praktykach, - koordynację na poziomie rządowym prac Zespołu ds. wykonywania postanowień Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych stanowiącego mechanizm jej wdrażania. 	<p>Wyrównanie szans zawodowych i integracja społeczna osób niepełnosprawnych m.in. poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - koordynację i wspieranie rehabilitacji społecznej i zawodowej realizowanej na rzecz osób niepełnosprawnych przez JST, - realizację programów służących poprawie sytuacji życiowej osób niepełnosprawnych, w tym koordynację Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem", - podejmowanie inicjatyw programowych i legislacyjnych, - promowanie szeroko pojętej dostępności, w tym projektowania uniwersalnego jako wstępnego warunku uczestnictwa, - upowszechnianie informacji o prawach osób niepełnosprawnych i dobrych praktykach, - koordynację na poziomie rządowym prac Zespołu ds. wykonywania postanowień Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych stanowiącego mechanizm jej wdrażania.

6	Zwiększanie zatrudnienia osób niepełnosprawnych	Wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych	24,5%	26,2% (na podstawie średniej za cztery kwartały 2018 roku)	<p>Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych m.in. poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wsparcie zatrudnienia osób niepełnosprawnych znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy, - wsparcie osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako bezrobotni bądź poszukujący pracy, - realizację programów służących osiągnięciu tego celu, w tym koordynację Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem", - wspieranie osób niepełnosprawnych prowadzących własną działalność gospodarczą i rolników niepełnosprawnych, - podejmowanie inicjatyw programowych i legislacyjnych w obszarze zatrudnienia, poprzedzone monitoringiem sytuacji społeczno-demograficznej osób niepełnosprawnych, w szczególności na rynku pracy. 	<p>Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych m.in. poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wsparcie zatrudnienia osób niepełnosprawnych znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy, - wsparcie osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako bezrobotni bądź poszukujący pracy, - realizację programów służących osiągnięciu tego celu, w tym koordynację Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem", - wspieranie osób niepełnosprawnych prowadzących własną działalność gospodarczą i rolników niepełnosprawnych, - podejmowanie inicjatyw programowych i legislacyjnych w obszarze zatrudnienia, poprzedzone monitoringiem sytuacji społeczno-demograficznej osób niepełnosprawnych, w szczególności na rynku pracy.
7	Przygotowanie młodzieży do aktywnego i skutecznego poruszania się po rynku pracy	Liczba uczestnictw młodzieży w poszczególnych formach wsparcia na rynku pracy oferowanych przez OHP (jednostka miary – uczestnictwa)	1 003 000	942 330 (10)	<p>Zatrudnienie oraz przeciwdziałanie marginalizacji wykluczeniu społecznemu młodzieży.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) Koncentracja realizacji zadań na: wyposażeniu młodych ludzi w umiejętności poruszania się po rynku pracy, nabyciu lub uzupełnieniu kwalifikacji zawodowych, wypracowaniu indywidualnej ścieżki edukacyjno-zawodowej i przedłożeniu młodym ludziom odpowiedniej do ich potrzeb i kompetencji oferty pracy. 2) Zwiększanie komplementarności usług rynku pracy poprzez świadczenie wszystkich usług w jednej lokalizacji. 3) Kontynuacja realizacji projektów promujących informacje o sieci EURES oraz zwiększanie mobilności pracowników w UE. 4) Wprowadzenie nowych funkcjonalności w serwisie dokariery.pl: „Moje pierwsze CV” oraz „wirtualny doradca” umożliwiających konsultacje online z doradcami ECAM.

Część C: Realizacja innych celów w roku 2018

L.p.	Cel	Miernik określający stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób bezrobotnych	Średnioroczna liczba wypłacanych zasiłków dla bezrobotnych	154,6 tys.	151,2 tys. (11)	Planowanie budżetu i gospodarowanie środkami Funduszu Pracy na zadania ustawowe.	Gospodarowanie środkami Funduszu Pracy na zadania ustawowe.
2	Zmniejszenie skali zjawiska przemocy	Liczba sprawców poddanych oddziaływaniom korekcyjno-edukacyjnym	4,2 tys.	3,8 (12)	Realizacja Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.	Realizacja Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.
3	Rozwój usług społecznych skierowanych do niesamodzielnych osób starszych	Liczba realizowanych projektów w obszarze wsparcia niesamodzielnych osób starszych	1	1	Przeprowadzenie projektu finansowego w ramach PO WER 2.8. Rozwój usług społecznych świadczonych w lokalnej społeczności, Cel nr 2: standaryzacja jakości usług asystenckich i opiekuńczych dla osób o różnym stopniu niesamodzielności.	Dotychczas zrealizowane główne działania w projekcie: - powstała definicja niesamodzielności i definicja 3 kryteriów oceny stopni niesamodzielności, - powstały 3 standardy usług asystenckich i opiekuńczych dla osób o różnym stopniu niesamodzielności, - powstał raport: standardy usług opiekuńczych i asystenckich - doświadczenia zagraniczne, - przeszkolono ogółem 378 uczestników projektu w zakresie usług asystenckich i opiekuńczych (sierpień-listopad), - przeszkolono osoby oceniające osoby starsze w zakresie stopni niesamodzielności, - rozpoczęto świadczenie usług dla osób niesamodzielnych, w tym teleopiekę, - opracowano standardy kształcenia usług asystenckich i opiekuńczych dla osób o różnym stopniu niesamodzielności, - opracowano propozycję założeń do projektów regulacji prawnych z zakresu usług asystenckich i opiekuńczych.

4	Wspieranie rozwoju i organizowanie dialogu i partnerstwa społecznego	Liczba spraw będących przedmiotem współpracy	67	60 (13)	<p>1) Koordynacja współpracy z partnerami społecznymi i zapewnienie prawidłowości funkcjonowania instytucji dialogu społecznego.</p> <p>2) Wzmocnienie dialogu autonomicznego przy rozwiązywaniu sporów zbiorowych i zawieraniu ponadzakładowych układów zbiorowych pracy.</p> <p>3) Monitoring i analiza dialogu społecznego w Polsce i w Unii Europejskiej.</p> <p>4) Promocja dialogu społecznego.</p>	<p>1) Nowelizacja ustawy o związkach zawodowych.</p> <p>2) Koordynacja prac strony rządowej w ramach instytucji dialogu społecznego.</p> <p>3) Prowadzenie listy mediatorów Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz wskazywanie mediatorów do prowadzenia postępowań mediacyjnych w sporach zbiorowych oraz misji dobrej woli.</p> <p>4) Rejestrowanie ponadzakładowych układów zbiorowych pracy, współpraca z partnerami społecznymi w zakresie konsultacji dotyczących ponadzakładowych układów zbiorowych pracy.</p> <p>5) Monitorowanie konfliktów społecznych poprzez przygotowywanie miesięcznych raportów, które są przekazywane do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych oraz Rządowego Centrum Bezpieczeństwa oraz Informatora Dialogu Społecznego, będącego skrótem najistotniejszych wydarzeń, jakie miały miejsce w obszarze dialogu społecznego, który jest prezentowany na stronie www.dialog.gov.pl.</p>
5	Zapewnienie prawidłowej i pełnej realizacji obowiązków wynikających z Konstytucji Międzynarodowej Organizacji Pracy w ramach koordynacji współpracy z MOP	Poziom wywiązywania się ze zobowiązań wynikających z Konstytucji Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP)	100%	100%	<p>1) Składanie sprawozdań z konwencji ratyfikowanych.</p> <p>2) Składanie sprawozdań z konwencji nieratyfikowanych.</p> <p>3) Przedkładanie nowo przyjętych konwencji i zaleceń właściwej władzy.</p> <p>4) Udział w pracach organów MOP (Rada Administracyjna, Międzynarodowa Konferencja Pracy), w tym merytoryczne i organizacyjne przygotowanie udziału trójstronnej delegacji w 107 sesji MKP - przegląd nieratyfikowanych konwencji MOP pod kątem ewentualnej ratyfikacji.</p> <p>5) Przygotowanie do obchodów 100-lecia MOP.</p> <p>6) Ratyfikacja Poprawek z 2016 r. do Konwencji o pracy na morzu z 2006 r.</p>	<p>1) Przygotowanie udziału trójstronnej delegacji w 107 sesji MOP.</p> <p>2) Złożenie sprawozdań z konwencji ratyfikowanych.</p> <p>3) Złożenie sprawozdań z konwencji nieratyfikowanych.</p> <p>4) Przeprowadzenie procedury ratyfikacji Poprawek z 2016 r. do Konwencji o pracy na morzu z 2006 r.</p> <p>5) Analiza polskiego ustawodawstwa pod kątem zgodności z konwencjami MOP.</p>

6	Ochrona roszczeń pracowniczych	Liczba osób, którym wypłacono świadczenia z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych	21 500	13 606 (14)	Monitorowanie rozwiązań krajowych i wspólnotowych w obszarze ochrony roszczeń pracowniczych oraz inicjowanie nowych rozwiązań. Planowanie budżetu i gospodarowanie środkami Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych.	1) Monitorowanie rozwiązań krajowych i wspólnotowych w obszarze ochrony roszczeń pracowniczych oraz inicjowanie nowych rozwiązań. 2) Zabezpieczenie i wypłata środków z FGŚP na świadczenia związane z ochroną roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy na 2018 r.
7	Zapewnienie prawidłowego funkcjonowania i podniesienie jakości pracy zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności	Liczba wydanych zaświadczeń dla specjalistów uprawnionych do orzekania na szczeblu wojewódzkich zespołów, na 100 osób objętych szkoleniem	94	96,27	Prowadzenie nadzoru i wykonywanie funkcji kontrolnych nad orzekaniem o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (szkolenia, kontrole wojewódzkich zespołów ds. orzekania).	Realizacja nadzoru i wykonywanie funkcji kontrolnych nad orzekaniem o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (szkolenia, kontrole wojewódzkich zespołów ds. orzekania).
8	Usprawnienie wymiany informacji pomiędzy jednostkami administracji publicznej oraz grupami podmiotów prawnych w obszarze rynku pracy	Liczba interfejsów komunikacyjnych do jednostek administracji publicznej oraz grup podmiotów prawnych, poprzez które realizowana jest wymiana danych w postaci elektronicznej w obszarze rynku pracy	12	12	Zapewnienie utrzymania i rozwoju systemów teleinformatycznych publicznych służb zatrudnienia.	Zapewnienie utrzymania i rozwoju systemów teleinformatycznych publicznych służb zatrudnienia.
9	Usprawnienie wymiany informacji pomiędzy jednostkami administracji publicznej oraz grupami podmiotów prawnych w obszarze zabezpieczenia społecznego i rodziny	Liczba interfejsów komunikacyjnych do jednostek administracji publicznej oraz grup podmiotów prawnych, poprzez które realizowana jest wymiana danych w postaci elektronicznej w obszarze zabezpieczenia społecznego i rodziny	11	11	Zapewnienie utrzymania i rozwoju systemów teleinformatycznych w obszarze zabezpieczenia społecznego i rodziny.	Zapewnienie utrzymania i rozwoju systemów teleinformatycznych w obszarze zabezpieczenia społecznego i rodziny.
	Podnoszenie jakości	Liczba beneficjentów objętych edukacją, wychowaniem i opieką w strukturach Ochotniczych Hufców Pracy	117 500	121 857		

10	Wzrost jakości kształcenia i wychowania	Odsetek beneficjentów objętych wsparciem edukacyjnym w ramach struktur Ochotniczych Hufców Pracy w relacji do ogółu młodzieży przedwcześnie opuszczającej system edukacji (w%)	53,4%	55,40%	Oświata i wychowanie.	Stale monitorowanie procesu rekrutacji do jednostek opiekuńczo-wychowawczych.
11	Zapewnienie efektywnego i aktywnego udziału MRPiPS w pracach Rady UE	Liczba posiedzeń w roku	68	57 (15)	Koordinacja udziału przedstawicieli Polski w pracach Grupy Roboczej ds. Społecznych (WPSQ) Rady UE oraz Rady EPSCO poprzez zapewnienie przepływu dokumentów, przygotowywanie we współpracy z właściwymi komórkami MRPiPS i jednostkami zewnętrznymi instrukcji i sprawozdań związanych z pracami Rady.	Skoordynowanie udziału przedstawicieli Polski w 52 posiedzeniach Grupy Roboczej ds. Społecznych (WPSQ) Rady UE oraz w 5 posiedzeniach Rady EPSCO. Razem odbyło się 57 posiedzeń.
12	Zawarcie umów w sprawie Programu „Zwiedzaj i Pracuj”	Przeprowadzenie korzystnych dla strony polskiej negocjacji projektów umów w sprawie Programu „Zwiedzaj i Pracuj” z wytypowanymi państwami	2	2	1) Prowadzenie negocjacji. 2) Współpraca i konsultacje z zainteresowanymi podmiotami w administracji rządowej.	1) Zawarcie umów w sprawie Programu "Zwiedzaj i Pracuj" z Koreą i Argentyną. 2) Kontynuacja negocjacji z Kolumbią, Peru i Izraelem. 3) Kontynuacja współpracy z MSZ i MSW.
13	Wsparcie bezpośrednie kierowane do osób w	Liczba osób w wieku 15 - 29 lat, które nie pracują, nie kształcą się ani nie szkolą (z tzw. grupy NEET), które otrzymały wsparcie (do końca roku narastająco)	1 500	1 638 (16)	1) Wsparcie osób w wieku 15 - 29 lat z grupy tzw. NEET w zakresie indywidualnej i kompleksowej aktywizacji zawodowo-edukacyjnej osób młodych (bezrobotnych, biernych zawodowo oraz poszukujących pracy, w tym w szczególności osób niezarejestrowanych w urzędach pracy). 2) Monitoring projektów realizowanych w trybie konkursowym, dotyczących indywidualnej i kompleksowej aktywizacji zawodowo-edukacyjnej osób młodych (bezrobotnych, biernych zawodowo oraz poszukujących pracy, w tym w szczególności osób niezarejestrowanych w urzędach pracy).	W 2018 r. Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego uruchomił nabór projektów w drugim konkursie współfinansowanym ze środków EFS w ramach PO WER (Działanie 1.3), którego celem jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 r.ż., w tym w szczególności osób bez pracy, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET). Do końca 2018 r. do MRPiPS wpłynęło 127 wniosków o dofinansowanie, z czego 87 przeszło pozytywną ocenę. Do końca 2018 r. zawarto 38 umów o wartości ok. 66,1 mln zł. Zakłada się, iż dzięki tym projektom wsparcie otrzyma ok. 6 tys. osób młodych.

	najtrudniejszej sytuacji w ramach PO WER	Liczba Romów objętych wsparciem w zakresie poprawy wykształcenia i zatrudnienia (do końca roku narastająco)	2 300 osób	1 780 osób (17)	Monitoring projektów realizowanych w trybie konkursowym, dotyczących kompleksowej realizacji działań na rzecz poprawy wykształcenia i zatrudnienia członków społeczności romskiej, a także działania na rzecz likwidacji barier, które utrudniają zatrudnianie Romów i integrację ze społecznością większością.	1) Stały monitoring realizowanych projektów konkursowych. 3) Podpisywanie umów o dofinansowanie realizacji projektów z Wnioskodawcami wyłonionymi do dofinansowania w konkursie z 2017 r. 3) Zaplanowanie badania ewaluacyjnego pt. "Ocena wsparcia skierowanego do społeczności romskiej w Polsce z PO WER oraz innych programów realizowanych na rzecz Romów".
		Liczba więźniów objętych wsparciem szkoleniowo-aktywizacyjnym w programie (do końca roku narastająco)	15 000 osób	23 236 osób (18)	Monitoring projektu pozakonkursowego Centralnego Zarządu Służby Więziennej, dotyczącego wzrostu aktywności zawodowej i społecznej więźniów oraz zwiększenie ich zdolności do zatrudnienia poprzez działania szkoleniowe i aktywizujące.	1) Stały monitoring projektu. 2) CZSW prowadzi stałą i otwartą rekrutację wśród osadzonych.
14	Wzmocnienie potencjału instytucji działających na rzecz włączenia społecznego	Liczba jednostek organizacyjnych pomocy społecznej objętych wsparciem w celu zmiany systemu organizacyjnego	70	93 (19)	Monitoring projektów realizowanych w trybie konkursowym, dotyczących wdrożenia usprawnień organizacyjnych pomocy społecznej przez nakierowanie działań na poprawę obsługi klienta.	Podjęte działania: - ogłoszenie konkursu w trybie konkursowym otwartym, nabór i ocena wniosków w rundach; - zawieranie umów o dofinansowanie, - monitorowanie i rozliczanie realizacji projektów dotyczących wdrożenia usprawnień organizacyjnych pomocy społecznej przez nakierowanie działań na poprawę obsługi klienta, - promocja działań podczas konferencji.
15	Wzrost liczby podmiotów ekonomii społecznej korzystających ze zwrotnych instrumentów finansowych	Liczba pożyczek udzielonych podmiotom ekonomii społecznej w ramach komponentu centralnego PO WER	406	539 (20)	Monitoring projektu pozakonkursowego BGK, dotyczącego wsparcia podmiotów ekonomii społecznej za pomocą zwrotnych instrumentów finansowych, w tym m.in.: rozszerzenie oferty pożyczkowej oraz reporeczenia.	Monitoring projektu pozakonkursowego BGK, dotyczącego wsparcia podmiotów ekonomii społecznej za pomocą zwrotnych instrumentów finansowych, w tym m.in.: rozszerzenie oferty pożyczkowej oraz reporeczenia.

16	Zwiększenie aktywności społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez instrumenty ekonomii społecznej	Liczba miejsc pracy utworzonych przy wsparciu środków publicznych w podmiotach ekonomii społecznej	2 546	3 042 (21)	<p>1) Opracowanie projektu ustawy o ekonomii społecznej i solidarnej.</p> <p>2) Aktualizacja Krajowego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej (KPRES – Ekonomia Solidarności Społecznej).</p> <p>3) Współpraca i nadzór merytoryczny nad działaniem BGK polegającym na zapewnieniu dostępności zwrotnych instrumentów finansowych dla podmiotów ekonomii społecznej w postaci preferencyjnych pożyczek oraz przygotowanie dokumentacji komponentu gwarancyjnego i reporenczeniowego w ramach utworzonego Krajowego Funduszu Przedsiębiorczości Społecznej.</p> <p>4) Monitorowanie rozwoju sektora ekonomii społecznej i solidarnej.</p> <p>5) Tworzenie miejsc pracy dla grup znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku.</p> <p>6) Budowa nowych i rozwijanie istniejących znaków jakości dla podmiotów ekonomii społecznej i jednostek samorządu terytorialnego wspierających rozwój ekonomii społecznej.</p> <p>7) Młodzież Solidarna w Działaniu - rozwijanie kompetencji społecznych młodzieży przydatnych na rynku pracy.</p> <p>8) Funkcjonowanie Krajowego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej.</p>	<p>1) Opracowanie projektu ustawy o ekonomii społecznej i solidarnej.</p> <p>2) Aktualizacja Krajowego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej (KPRES – Ekonomia Solidarności Społecznej).</p> <p>3) Współpraca i nadzór merytoryczny nad działaniem BGK polegającym na zapewnieniu dostępności zwrotnych instrumentów finansowych dla podmiotów ekonomii społecznej w postaci preferencyjnych pożyczek oraz przygotowanie dokumentacji komponentu gwarancyjnego i reporenczeniowego w ramach utworzonego Krajowego Funduszu Przedsiębiorczości Społecznej.</p> <p>4) Monitorowanie rozwoju sektora ekonomii społecznej i solidarnej.</p> <p>5) Tworzenie miejsc pracy dla grup znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku.</p> <p>6) Budowa nowych i rozwijanie istniejących znaków jakości dla podmiotów ekonomii społecznej i jednostek samorządu terytorialnego wspierających rozwój ekonomii społecznej.</p> <p>7) Młodzież Solidarna w Działaniu - rozwijanie kompetencji społecznych młodzieży przydatnych na rynku pracy.</p> <p>8) Funkcjonowanie Krajowego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej.</p>
17	Zapewnienie przestrzegania przepisów prawa fundacyjnego przez fundacje nadzorowane przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Liczba fundacji wobec których Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zastosował środki nadzorcze	900	3 633 (22)	Nadzór nad fundacjami.	Nadzór nad fundacjami.

18	Zapewnienie wysokiej jakości usług świadczonych przez Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej	Liczba akredytowanych Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej	64	67 (23)	Prowadzenie procesu akredytacji Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej.	Prowadzenie procesu akredytacji Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej.
19	Pogłębienie współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie planowania i realizacji polityk publicznych w obszarze wspierania rodziny, zabezpieczenia społecznego oraz pracy	Liczba programów współpracy z organizacjami pozarządowymi	1	1	1) Opracowanie, monitorowanie i sprawozdawczość z realizacji programu współpracy. 2) Wzmocnienie potencjału podmiotów ekonomii społecznej i solidarnej, w tym organizacji pozarządowych, w obszarze aktywizacji oraz reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, świadczenia usług społecznych użyteczności publicznej oraz realizacji zadań publicznych w zakresie rozwoju lokalnego.	1) Opracowanie, monitorowanie i sprawozdawczość z realizacji programu współpracy. 2) Wzmocnienie potencjału podmiotów ekonomii społecznej i solidarnej, w tym organizacji pozarządowych, w obszarze aktywizacji oraz reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, świadczenia usług społecznych użyteczności publicznej oraz realizacji zadań publicznych w zakresie rozwoju lokalnego.

Część D. Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2018

- 1) Nieosiągnięcie zaplanowanej wartości miernika spowodowane jest zmniejszającą się od 2014 r. liczbą osób objętych Programem „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” oraz wprowadzeniem dnia 1 kwietnia 2016 r. Programu Rodzina 500 +.
- 2) Osiągnięta wartość miernika jest niższa od zaplanowanej głównie z uwagi na fakt, że w dalszym ciągu 200 gmin (8%) nie uczestniczy w PO PŻ, zatem ich mieszkańcy nie otrzymują pomocy żywnościowej. Ponadto POPŻ jest realizowany w formie odrębnych Podprogramów, które nie pokrywają się z latami kalendarzowymi. Organizacje szacują wartości wskaźników do osiągnięcia w danym Podprogramie, nie w roku. I tak w ramach Podprogramu 2017, którego realizacja przypadła częściowo na lata 2017 i 2018 pomoc otrzymało 1 390 715 osób, czyli więcej niż w samym roku 2018 - 1 384 844. W Podprogramie 2019 organizacje zaplanowały już dotarcie z pomocą dla 1 516 000 osób. Należy dodać, że poprawa sytuacji materialnej rodzin, skutkuje rezygnacją z pomocy żywnościowej, nawet przy spełnianiu kryteriów kwalifikowania. W 2018 r. z POPŻ zrezygnowało ok. 13 tys. osób.
- 3) Przyczynami różnicy wartości (planowanych i osiągniętych) mierników są głównie:
 - poprawa sytuacji dochodowej rodzin z dziećmi na utrzymaniu (m.in. na skutek wzrostu wynagrodzeń oraz dobrej sytuacji na rynku pracy – rekordowo niskiej stopy bezrobocia) skutkująca spadkiem liczby świadczeń wychowawczych przysługujących na pierwsze dzieci (na koniec 2017 r. do świadczenia wychowawczego na pierwsze dziecko uprawnionych było 1 308 tys. rodzin, zaś na koniec 2018 r. 1 187 tys. rodzin),
 - skutki tzw. uszczelnienia systemu z 2017 r., w tym w odniesieniu do osób samotnie wychowujących dzieci (ok. 30 tys. rodzin).
- 4) Wartość miernika nie została osiągnięta gdyż projekt przepisów po konsultacjach międzyresortowych i uwzględniający uwagi został przekazany na Stały Komitet Rady Ministrów, gdzie podjęto decyzję o zaniechaniu prac nad projektem nowej ustawy.
- 5) Miernik „Liczba podmiotów otrzymujących wsparcie finansowe” (plan - 271, wykonanie -249) oraz miernik „Odsetek instytucji pomocy społecznej, które osiągnęły wymagane standardy” (plan - 30%, wykonanie - 34%) osiągnęły poziom wykonania zbliżony do wykonania z roku 2017 i nieznacznie odbiegają od wartości planowanej.
- 6) Ponad 118,7 tys. osób starszych jest objęta działaniami realizowanymi w ramach Programów Rządowych ASOS i Senior+. Obecnie wg danych GUS w Polsce jest ponad 9 mln osób starszych tj. osób w wieku 60+. Czyli ok. 2 % osób starszych zostało objętych działaniami aktywizującymi w ramach powyższych Programów. Różnica w zaplanowanej a osiągniętej wartości miernika wynika z liczby beneficjentów ostatecznych dofinansowywanych zadań publicznych, która jest trudna do oszacowania i zależna od wielu czynników, takich jak liczba i rodzaju zadań, które uzyskują dofinansowanie.

7) Przyczynami różnicy wartości (planowanej i osiągniętej) miernika są głównie:

-poprawa sytuacji dochodowej rodzin z dziećmi na utrzymaniu (m.in. na skutek wzrostu wynagrodzeń oraz dobrej sytuacji na rynku pracy – rekordowo niskiej stopy bezrobocia) skutkująca spadkiem liczby wypłacanych świadczeń rodzinnych (przeciętna miesięczna liczba wypłacanych zasiłków rodzinnych w okresie XI-XII 2018 r. była o prawie 112 tys. niższa niż w analogicznym okresie 2017 r.) i świadczeń z funduszu alimentacyjnego (przeciętna miesięczna liczba uprawnionych do świadczenia z funduszu alimentacyjnego w IV kw. 2017 r. wynosiła 260,5 tys., zaś w IV kw. 2018 r. 239,2 tys.);

-niższa niż pierwotnie zakładano (w ogłoszeniu o Programie) kwota środków rozdysponowanych przez MRPIPS (w ramach rozstrzygnięcia) i wykorzystanych przez beneficjentów na realizację zadań w ramach Programu „Maluch+” – edycja 2018.

8) Przyczynami różnicy wartości (planowanych i osiągniętych) mierników są głównie:

-poprawa sytuacji dochodowej rodzin z dziećmi na utrzymaniu (m.in. na skutek wzrostu wynagrodzeń oraz dobrej sytuacji na rynku pracy – rekordowo niskiej stopy bezrobocia) skutkująca spadkiem liczby świadczeń wychowawczych przysługujących na pierwsze dzieci (na koniec 2017 r. do świadczenia wychowawczego na pierwsze dziecko uprawnionych było 1 308 tys. rodzin, zaś na koniec 2018 r. 1 187 tys. rodzin),

-skutki tzw. uszczelnienia systemu z 2017 r., w tym w odniesieniu do osób samotnie wychowujących dzieci (ok. 30 tys. rodzin).

Ponadto miernik (i jego wartości) nie uwzględniał nowego instrumentu polityki rodzinnej, jaki pojawił się w trakcie 2018 r., tj. programu „Dobry start”. Na jego realizację przeznaczono w 2018 r. 1,3 mld zł (z nierozdysponowanych (nadwyżki) środków na program „Rodzina 500+”, zaplanowanych w budżecie państwa na 2018 r.).

9) Poprawa sytuacji na rynku pracy widoczna, między innymi, w postaci dynamicznego spadku bezrobocia spowodowała, że z jednej strony w rejestrach pozostali najtrudniejsi klienci, których najciężej jest też aktywizować, z drugiej pracodawcy w obliczu kłopotów w pozyskiwaniu pracowników musieli oferować im lepsze warunki zatrudnienia. Tym samym liczba ofert pracy subsydiowanej zmniejszyła się w skali roku o 31,6%. Wprawdzie, jak wskazują wyniki badania popytu na pracę za III kwartały 2018 r. wzrastała liczba nowotworzonych miejsc pracy, ale liczba ofert pracy zgłaszanych do urzędów pracy w 2018 r. choć przekroczyła 1,5 mln, to była o 8,6% niższa niż rok wcześniej. To z kolei może być wynikiem trudności w obsadzaniu wolnych miejsc pracy zarejestrowanymi w urzędach pracy bezrobotnymi.

10) Miernik nie został osiągnięty, gdyż:

-plan liczby uczestnictw młodzieży zaewidencjonowanej w pośrednictwie pracy wykonano na poziomie 93%. Plan odnośnie do liczby przypadków zatrudnienia wykonano w 81 %. Planu w pełni nie wykonały jednostki w województwach przygranicznych, gdzie występują wzmożone ruchy migracyjne w celu uzyskania zatrudnienia za granicą, co wpływa na spadek zainteresowania pomocą udzielaną między innymi przez OHP,

-plan dotyczący liczby uczestnictw młodych ludzi objętych usługami z zakresu poradnictwa zawodowego świadczonego przez Młodzieżowe Centra Kariery, Mobilne Centra Informacji Zawodowej został wykonany na poziomie 97,3 %. Zapotrzebowanie na usługi z zakresu poradnictwa zawodowego wśród lokalnej młodzieży jest nadal duże. Młodzież chętnie uczestniczy w kompleksowej ścieżce wsparcia, co oznacza, że więcej osób wzięło udział w więcej niż jednej usłudze oferowanej przez doradców zawodowych.

11) Powodem nieosiągnięcia zaplanowanej wysokości miernika była poprawiająca się systematycznie sytuacja na rynku pracy, w związku z którą w 2018 r. mniej osób skorzystało z zasiłku dla bezrobotnych.

12) Spadek wartości miernika może być spowodowany faktem, że od 2017 r. została wprowadzona nowa forma pomocy - programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc w rodzinie, z której mogą korzystać sprawcy przemocy.

13) Nieosiągnięcie zakładanej wartości miernika było związane ze zmniejszoną aktywnością Trójstronnych Zespołów Branżowych i ich podzespołów w 2018 roku (obecnie funkcjonuje 22 zespoły: w 2018 r. 7 z 22 Zespołów i podzespołów nie spotkało się oraz powołano 1 nowy Zespół).

14) Powodem nieosiągnięcia zaplanowanej wysokości miernika była dobra kondycja finansowa przedsiębiorców w 2018 r. Przełożyło się to na mniejszą liczbę osób, które otrzymały świadczenia w związku z niewypłacalnością przedsiębiorców z powodu ich upadłości. Wykonanie miernika zostało przyjęte na podstawie informacji z WUP-ów za rok 2018.

15)W 2018 roku zaplanowano organizację 68 posiedzeń Grupy roboczej ds. Społecznych na podstawie kalendarza z poprzednich prac. Faktycznie odbyły się 52 posiedzenia dla których MRPIPS pełniło rolę instytucji wiodącej. Odbyło się również 5 z 6 zaplanowanych posiedzeń Rady EPSCO (3 formalne i 2 nieformalne posiedzenia) bowiem PREZ AT zdecydowała o odwołaniu październikowego posiedzenia Rady EPSCO. W sumie odbyło się 57 posiedzeń.

16) W celu osiągnięcia planowanej wartości na jak najwyższym poziomie nabór wniosków w trybie konkursowym miał charakter otwarty. Możliwość zakontraktowania większej liczby umów, a tym samym objęcia wskazanej liczby osób wynikała z dostępnej alokacji, liczby złożonych wniosków, jak również faktu, iż docelowa wartość niniejszego wskaźnika wynosi 6000 osób, zaś jej osiągnięcie zaplanowane jest do końca 2023 roku. Kluczowe w kontekście tego wskaźnika jest jego ostateczna wartość zaplanowana na 2023 r.

17) Do końca 2018 r. w ramach Działania 2.7 podpisano 30 umów o dofinansowanie realizacji projektów dotyczących wsparcia społeczności romskiej. W ramach tych umów wsparty zostanie 2 100 Romów. W styczniu i lutym 2019 r. zawarto kolejne dwie umowy zakładające wsparcie kolejnych 140 Romów, zaś dwie umowy czekają na podpisanie (przewidują wsparcie 130 osób). Łącznie w zawartych i przygotowywanych umowach wsparty zostanie 2 370 członków społeczności romskiej.

Realizacja zaplanowanej w Planie Działalności na 2018 r. wartości przedmiotowego wskaźnika nie została osiągnięta ze względu na:

- rezygnację z realizacji projektów dwóch Beneficjentów;
- opóźnienia w rozpoczęciu realizacji projektów i podpisaniu umów z Beneficjentami.

18) Wsparcie realizowane w projekcie cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem. W związku z powyższym oraz ze względu na dostępność środków przyspieszono rekrutację uczestników projektu i zintensyfikowano działania projektowe, co skutkowało osiągnięciem wskaźnika na poziomie 23 236 osób.

19) W celu osiągnięcia planowanej wartości na jak najwyższym poziomie nabór wniosków w trybie konkursowym miał charakter otwarty. Z uwagi na dostępną alokację, liczbę złożonych wniosków oraz wartość wskaźnika zaplanowaną do osiągnięcia do końca 2023 roku, można było zakontraktować większą liczbę umów.

20) Wartość miernika została osiągnięta. Obejmuje pożyczki udzielane w projekcie pozakonkursowym współfinansowanych ze środków PO WER realizowanym przez BGK. Nieznaczne odchylenie wynika z zależności miernika od poziomu zainteresowania wsparciem w postaci zwrotnych instrumentów finansowych wśród podmiotów ekonomii społecznej oraz tempem przekazywania środków przez pośredników finansowych.

21) Wartość docelowa miernika w roku 2018 stanowiła prognozę stanowiącą sumę średniej liczby miejsc pracy jakie powstaną w poszczególnych latach w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych (RPO) oraz prognozowanej średniej liczby miejsc pracy jakie powstaną w poszczególnych latach ze środków Funduszu Pracy i Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (w ramach dostępnych instrumentów wsparcia). Liczba tworzonych miejsc pracy jest pochodną wielu czynników, w tym m.in. stopnia zainteresowania osób fizycznych i prawnych tworzeniem podmiotów ekonomii społecznej i miejsc pracy w tych podmiotach. Czynnikiem, który wpływa na osiąganie zaplanowanego wskaźnika jest m.in. fakultatywny charakter udzielania dotacji z FP i PFRON, co utrudnia precyzyjne planowanie. Nie możliwe jest również przewidzenie dokładnych terminów przepływu środków na założony cel w ramach RPO, terminu ogłoszenia i rozstrzygnięcia konkursów oraz stopnia osiągnięcia wskaźników dotyczących utworzonych miejsc pracy w poszczególnych województwach.

22) W związku z wejściem w życie w dniu 30 października 2017 r. ustawy z dnia 15 września 2017 r. o Narodowym Instytucie Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego nadzór nad działalnością pożytku publicznego organizacji pożytku publicznego sprawuje Przewodniczący Komitetu do spraw Pożytku Publicznego w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. W związku z powyższym możliwe było zwiększenie w 2018 r. liczby czynności nadzorczych oraz monitorowanie większej liczby fundacji. Z powyższego wynika znaczne zwiększenie wartości miernika.

23) Prowadzenie procesu akredytacji Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej jest procesem zależnym od liczby zgłoszeń do procesu akredytacji. Wartość miernika odpowiada aktywności organizacji starających się o uzyskanie statusu ośrodka akredytowanego.

26 -04- 2019

.....
(data)

MINISTER

.....
Elżbieta Bieńkowska
podpis Ministra